-Jc

DIÁRIO OF1CIALDOESTADO, SÉRIE 3 ANOYHI N°092

FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2016

o,
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02812016 -
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada
de Preços N° 02812016, Sessão Pública marcada para o dia 02 de Junho
de 2016, às 11h30min, cujo Objeto é a Contratação de empresa
para execução de obras de pavimentação em pedra tosca e
drenagem superficial em meio-fio de concreto, em diversas Ruas
dos Distritos de Livramento e Balseiros e na Sede do Município
de Ipueiras-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.cc.gov.br/licitacoes  e no horário de OSh às 14h, na Sala da
Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos,
N° 01, Centro. Ipueiras-CE, 17 de Maio de 2016. João Victor
Catunda Farias Marques - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

*** *** ***
t.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.05.17.02 - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Francisco
Maciel, N° 2268. Centro, lcó-CE, comunica aos interessados que no dia
01 de Junho de 2016, às I0h30min, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial N° 2016.0517.02, cujo Objeto:
Contratação da prestação de serviços de locação de equipamentos
hospitalares, denominados de concentradores de oxigênio para
uso hospitalar e domiciliar para suprir as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Icó-CE e Hospital Regional
de lcó-CE, conforme especificações constantes do Anexo 1, parte
integrante deste Processo. O Edital completo estará disponível no
endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h. Icó-CE, 17 de Maio de 2016.
Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prtfeitura Municipal de Baixio - Aviso de
Licitação - Tomada de reços n° 2016.05.17.1. A CPL da Prefeitura
Municipal de Baixio/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público,
que estará realizando, na sua sede. Licitação na modalidade Tomada de
Preços n' 2016.05.17.l,'cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para a execução das obras de pavimentação em paralelepípedo
em diversas localidades do Município de Baixio/CE. nos termos do
Convénio n° 017/CIDAD€S/2016. celebrado com Estado do Ceará, pôr
intermédio da Secretaria dias Cidades. Abertura: 03 de junho de 2016 às
09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito no
Centro Administrativo Cíceto Henrique Brasileiro, s/n° - Centro, Baixio/
CE, no horário de 08:00,s 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-
1221. Baixio/CE, 17 de maio de 2016. Diogo Lima Crispim
Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Altaneira - Aviso de
Julgamento - Pregão n° 2016.05.03.1. A Pregoeira Oficial do
Município de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimenfo dos interessados, que concluiu o julgamento
do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial,
tombado sob n° 2016.05.011, sendo o seguinte: Empresa Vencedora -
Audenha Pires Lisboa De Sousa - Me, vencedora junto ao Lote i por ter
apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado e em
conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua
Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo
telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 17 de Maio de 2016.
Elideuza Duarte da Silva — Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

******** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU—AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0072016PPINFRA
- O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu.
CE torna público que no dia 02 de Junho de 2016, às 09h, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro.
Ipu-CE. receberá Propostas para Contratação de empresa para a
prestação de serviços de torno mecânico para a frota de veículos
das Secretarias da Prefeitura Municipal dcipu-CE, Autarquia
Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira e Autarquia de
Transito de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado,
e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagar.ento de uma taxa de
custo no Valor de R$ 20,00 (Vinté Reais) a partir da publicação deste
Aviso, no horário das OSh às 11h30min. Ipu-CE' 17 de Maio de 2016.
Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de
Licitação - Edital de Tomada de Preços N°. 2016.05.13.01.,A
Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba
comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua saia, na
Prefeitura Municipal, localizada na As'. Paulo Bustos. W. 1.370, Centro,
Irauçuba - CE. às 09h00min do dia 06 de Junho de 2016, Sessão de
recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada
de Preços W. 2016.05.13.01, tipo - Menor Preço, destinada à
Contratação de Pessoa Jurídica para prestar o serviço de Construção de
Estrada Vicinal que liga o Distrito de Missi a Localidade de Biieno no
Município de Irauçuba-CE, de responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutur. Informações pelo fone (88) 3635-11.33. Irauçuba-
CE, 17 de Maio de 2016. Maria Edvanla Caetano de Oliveira -
Presidente da Comissão Central de Licitação.

*** *** ***

FSC
MISTO

1
FSC 'cl2eoaiJ

*** *** ***

'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo -
Secrétaria de Desenvolvimento Agrário - Aviso de Adiamento. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Brejo
Santo-Ce, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que a Tomada de Preços N°. TP-
05.02.00112016-SEAGRI, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na realização de eventos visando a çessão onerosa de áreas
especificas do parque de agronegócios Mário Leite Tavares, localizado
no município de Brejo Santo-Ce, para exploraçâo'com vistas à realização
da "Expobrejo & Semana do Município", edição 2016, a ser realizada
no período de 25 a 28 de agosto de 2016, publicado neste jornal na
edição do dia 03105/2016, com abertura prevista para o dia 19 de Maio
de 2016, às 08h;00m.(horário local), Fica Adiada. para o dia 30 de Maio
DE 2016. às 08h:00m.(horário local). triton Gporge Sales; Bernardo
- Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.° 2016.05.10.01.
O Município de Araripe, através da Comissão Permanente de Licitação,
toma público para conhecimento dos interessados, que no dia 06 de
junhó de 2016, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS EDITAL N.° 2016.05.10.01, cujo objeto trata
da Contratação de serviços para execução do projeto de recuperação de
diversas escolas públicas no âmbito do Município, junto à Secretaria da
Educação, Cultura e Tecnologia da Informação do Município de Araripe.
O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00h
às 12:00h, na sede da Prefeitura à Rua Alexandre Arraes, s/n, Centro.
Araripe-CE, 17 de maio de 2016. Virgílio Bernardo Ferreira de
Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02712016
— O Município de Tamboil-CE, através de sua Pregoeira torna público
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade
Pregão Presencial N° 02712016, Sessão Pública marcada para o dia 31
de Maio de 2016, às 10h, cujo Objeto é a Aquisição de bolsas,
calças, camisas e outros materiais utilizados no desenvolvimento
das atividades dos Agentes de Saúde e Endemias do Município
de Tamboril-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes  e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada no Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, Rua
Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, São Pedro, Tamboril-CE, no horário
de 08h às 12h. Tamboril-CE, 18 de Maio de 2016. Paloma Timbó
Araújo - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA -:AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 1005.1116 - O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro toma público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial N° 1005.1116,
Sessão Pública marcada para o dia 31 de Maio de 2016, às 09h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa especializada em locação de
máquinas pesadas com condutor para a execução dos serviços
de recuperação de estradas vicinais da malha viária do Município
de Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm,ce,eoy.br/licitacøes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Crúzciro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 17 de Maio de 2016.
João Teixeira Faustino - Pregoeiro.

*** *** ***